
-82- 

_________________________________________________________________________ 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los diecisiete (17) días del mes de septiembre del año dos mil veintiuno 

(2021); año 178 de la Independencia y 159 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 587-21 que otorga execuátur a varios profesionales para que puedan ejercer 

sus respectivas profesiones. G. O. No. 11038 del 30 de septiembre de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 587-21 

 

 

VISTA: La Ley núm. 111, del 3 de noviembre de 1942, sobre Execuátur de profesionales, y sus 

modificaciones. 

 

VISTA: La Ley núm. 633, del 16 de junio de 1944, sobre Contadores Públicos Autorizados, y 

sus modificaciones. 

 

VISTO: El oficio núm. 3821, del 26 de agosto de 2021, del Ministerio de Educación Superior 

Ciencia y Tecnología (MESCYT). 

 

VISTOS: Los oficios del Ministerio de Hacienda números MH-2021-002114, MH-2021-

005724, MH-2021-011644, MH-2021-011647, MH-2021-012272, MH-2021-012886, MH-

2021-016590, MH-2021-018439, MH-2021-018440, MH-2021-018483, MH-2021-018580, 

MH,2021-020155, MH-2021-020156, MH-2021-020157, MH-2021-02058, MH-2021-020159, 

MH-2021-02060, MH-2021-161, MH-2021-020421, MH-2021-021076, MH-2021-022312, 

MH-2021-022313, MH-2021-023044. 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la República 

Dominicana, dicto el siguiente 

 

 

DECRETO: 

 

 

Artículo 1. Se otorga execuátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo el 

territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, B, C, D, 

E, F, G, H, I, J, K y L, de conformidad con las leyes y los reglamentos vigentes: 

 



-83- 

_________________________________________________________________________ 

 

A) Licenciada en Administración de Empresas                     Cédula de identidad 

 Concentración Creación y Desarrollo de Nuevos Negocios                       y electoral: 

 

1) CAROL SANTOS FLORES 402-3568120-8 

 

B) Licenciado en Administración de Empresas          Cédula de identidad 

 Concentración Estrategia                                                            y electoral: 

 

1) ALBERTO MANUEL LAGRANGE GARCIA 402-2724527-7 

 

C) Licenciadas/Licenciados en Administración de Empresas        Cédula de identidad 

                                              y electoral: 

 

1) ALBA MARINA CORSINO DE LOS SANTOS   023-0159670-2 

2) ALTAGRACIA LEVIS YAMBATIS     028-0102498-1 

3) ARORKA BELLINA VARGAS DIAZ    402-2042039-8 

4) CARMEN YANIBEL LINARES PEREZ    402-2577190-2 

5) CAROLINE MASSIEL VARGAS MARCANO   402-3749945-0 

6) CHELSEA NICOLE DE LA ROSA PEREZ    402-2635979-8 

7) DAIRIS DE LEON ESPINAL      001-1590739-6 

8) DANIEL JUNIOR REYES REYES     402-2477945-0 

9) DARIEL ANIBAL AQUINO SALVADOR    402-2517858-7 

10) DEBORA YIANNA FELICIANO CEDEÑO    402-1165343-7 

11) DIANA CECILIA PAULINO REMIGIO    402-2819993-7 

12) DIOGEIDY DEL CARMEN RODRIGUEZ DIAZ   224-0053306-7 

13) DOMINGO ANTONIEL CONTRERAS    001-1928635-9 

14) ERICK DEIVI CEDEÑO ADAMES     402-2288588-7 

15) FIORDA MARIA PEÑA ABREU     028-0109612-0 

16) JUAN ARMANDO PUELLO      001-0011823-1 

17) MANUELA HINOJOSA CASTILLO     017-0025632-2 

18) MARIA MAGDALENA PAULINO RODRIGUEZ   056-0171674-8 

19) MARIA VENECIA FRIAS ESPINAL     119-0003686-1 

20) MERCEDES MILAGROS FERNANDEZ POLANCO  081-0000684-3 

21) MICHAEL RODRIGUEZ PEREZ     028-0097041-6 

22) MINOLY PEÑA ABREU      402-2053582-3 

23) NATACHA RODRIGUEZ SILFA     001-1920388-3 

24) NAYA MERCEDES GARCIA NOVA    002-0115101-6 

25) PATRIA ALTAGRACIA SANCHEZ JIMENEZ   001-0635437-6 

26) ROCIO DEL PILAR BURGOS PEPEN    402-1288418-9 

27) ROSA MARIA BRITO GUILLEN     001-1903594-7 

28) ROSA PEÑA PICHARDO      048-0103554-6 



-84- 

_________________________________________________________________________ 

 

29) SOLANYI VALDEZ DE LOS SANTOS    228-0001015-3 

30) VICTOR ANTONIO DE LOS SANTOS REYES   402-2472943-0 

31) YOJANNA ARISLEIDA MENDEZ     031-0514720-5 

32) YULIANA ASUNCION CALDERON MARIANO   135-0000526-2 

 

D) Licenciada en Administración de Mercados                 Cédula de identidad 

                                          y electoral: 

 

1) SANDRA ELIZABETH ORTEGA SANTOS 047-0081147-6 

 

E) Licenciadas/Licenciados en Contabilidad                  Cédula de identidad 

                                        y electoral: 

 

1) ADALBERTO FRIAS MILIANO     229-0027261-2 

2) ADRIANA FERMIN ALMONTE     037-0114430-9 

3) ALBA MASSIEL PEREZ ANGOMAS     402-0038119-8 

4) ALBA YRIS SERRANO RONDON     057-0011201-3 

5) ALENNIS MARIA MANZUETA DE LOS SANTOS   005-0048049-6 

6) ALONDRA CERDA TRINIDAD     402-1374349-1 

7) AMAURIS SALAS HEREDIA      402-2090788-1 

8) AMAURYS ALEXANDER MARTINEZ DE LA CRUZ  402-2196565-6 

9) ANA CECILIA SANCHEZ GARCIA     001-1694966-0 

10) ANA VIRGINIA RINCON PEGUERO     027-0046024-5 

11) ANA YAMILET SENCION GOMEZ     402-2663200-4 

12) ANA YOENNY GOMEZ MORETA     018-0056350-2 

13) ANDREINA ALTAGRACIA GIL ROSA    402-2242400-0 

14) ANDREINA LUNA ROSARIO      224-0070153-2 

15) ANDREINA SANTOS REYES      228-0003235-5 

16) ANDRY ABIGAIL DEL ROSARIO DE LA CRUZ   402-2558918-9 

17) ANDY ABEL DUARTE DIAZ      056-0146854-8 

18) ANGEL DAVID THEN TOBAL     056-0173326-3 

19) ANGEL GUILLERMO DIAZ PAULA     010-0099247-7 

20) ANGEL RAMON CONCEPCION ORTEGA    001-1431465-1 

21) ANGIE FAMILIA FIGUEREO     402-1191173-6 

22) ANNE CHIRLEY MENDOZA ROSA    402-2586512-6 

23) ANTONIO MIGUEL PEREZ OVALLE    402-2279540-9 

24) ARELIS MEJIA SANTOS      047-0182264-7 

25) ARELIS MONTERO VICENTE     402-2117986-0 

26) ARGELIS HERRERA RODRIGUEZ     402-2634178-8 

27) ARIANNA LUZON HERNANDEZ     402-0992280-2 

28) ARIANNA MERCEDES GOMEZ CAPELLAN   402-0893814-8 



-85- 

_________________________________________________________________________ 

 

29) ARIANNY OGANDO JIMENEZ     402-2259407-5 

30) ARIEL CELEDONIO GIRON      225-0059772-3 

31) ARIELIS MENDOZA NOESI      402-2524458-7 

32) ARIELYS LANCER MONTILLA     223-0118577-7 

33) ARLENY LETICIA PEÑA ZAPATA     229-0017239-0 

34) ARQUIMEDES BALBUENA ROBLES    037-0111870-9 

35) ASTRID ALEXA ESPINAL CALDERON    010-0104842-8 

36) AUDELINA SALAS MARTINEZ     001-0874376-6 

37) AURELINA MARIA FRIAS ROSARIO    402-2702771-7 

38) AWILDA MARTINEZ EDUARDO     031-0305838-8 

39) AYARE RAFAELINA VILLAR VALDEZ    003-0124626-0 

40) BARNOLY ARAUJO GERMAN     002-0110203-5 

41) BELKIS ALTAGRACIA PICHARDO HERNANDEZ  402-2199398-9 

42) BERKYS JULISSA SANCHEZ GERARDO    010-0110482-5 

43) BIENVENIDO LORENZO GARCIA LINARES   001-1595641-9 

44) BILECIO BERNARDO SANTOS TAVERAS   001-0215612-2 

45) BRAYAN ALEXANDER BAUTISTA DIVICHE   402-1248014-5 

46) BRENDA CRISTINA VILLANUEVA VALDEZ   402-2407631-1 

47) CARLOS DAVID MEJIA PEÑA     001-1923541-4 

48) CARLOS ENRIQUE LIRANZO ORTEGA    001-1759629-6 

49) CARLOS STEVEN TAPIA VILLANUEVA    402-0068456-7 

50) CAROLIN MARIÑEZ TURBI     402-2215949-9 

51) CAROLINA DOMINGUEZ ABREU     402-2406035-6 

52) CAROLYN GABIN LOPEZ      402-3206540-5 

53) CATERINE PEÑA RICHIEZ      402-1310292-0 

54) CATHERIN ROSA CONCEPCION     402-1338436-1 

55) CESARINA ESTHER SMIDT CASTILLO    001-1930045-7 

56) CHANEL MARIE MORA GARCIA     402-2028214-5 

57) CHARINEL FRANCHEZCA QUEZADA SURIEL   402-2221497-1 

58) CINDY ABREU GUERRERO      028-0117607-0 

59) CLARA INES BUSSI JAIME      228-0006028-1 

60) CLARA RAMONA CASADO AVILA    025-0029427-3 

61) CLAUDIA CARRION SALAS     223-0018364-1 

62) CLAUDIA INES FIGUEROA BERROA    225-0002973-5 

63) CRISMERY SANTA SANTANA     402-1022536-9 

64) CRISTIAN OMAR TEJEDA CASADO    013-0039887-0 

65) CRISTIAN OZUNA       028-0114909-3 

66) CRISTOFER SANTANA ABREU     027-0050485-1 

67) CYNTHIA YOLANDA SANTANA GUERRERO   402-2575638-2 

68) DANIA WANELIS CASTRO DE LA CRUZ    402-2427791-9 



-86- 

_________________________________________________________________________ 

 

69) DANIEL MORFA MOTA      001-1780691-9 

70) DANIELA PAREDES PEÑA      402-2307327-7 

71) DANIELA SARITA GARCIA      224-0025251-0 

72) DARLIN CASTRO RIJO      402-0888127-2 

73) DAVID MANUEL COSS LOPEZ     026-0108777-4 

74) DAVID RODRIGUEZ FERNANDEZ    001-1886127-7 

75) DAYAIRIS ROSARIO FAMILIA     225-0061610-1 

76) DAYANNA ALTAGRACIA BLOISE CUELLO   402-2301538-5 

77) DELCRIS GALINA EUSEBIO GUZMAN    146-0000994-9 

78) DEYBI DARIEL CASTILLO PUJOLS    402-2512161-1 

79) DIANA CAROLINA VALDEZ PERALTA    402-2478796-6 

80) DIANA MARIA FRIAS ALMONTE     402-1140958-2 

81) DIEGO EVERTZ FERRERAS     078-0014651-1 

82) DIGNA VILLA VELEZ      001-1492860-9 

83) DIOMEDES MANZUETA REYES     402-2320304-9 

84) DIONNIS DANIEL PEREZ UREÑA     402-2039410-6 

85) DIOSIS MERCEDES ANDUJAR DURAN    402-3765793-3 

86) DIOSKAURY DE LA ROSA SOSA     402-1000521-7 

87) DOARA DE JESUS HINOJOSA BOYER    402-3644727-8 

88) DOMINGA ALCANTARA RAMIREZ    016-0014644-1 

89) DOMINGA JOHANNA BRITO MORENO    402-2224359-0 

90) DULCE MARIA CORDERO DIPRE     002-0129494-9 

91) EDDY MORILLO MATA      402-2130258-7 

92) EDDY WILSON COSTE CASTILLO     028-0080976-2 

93) EDILENY DE LA PAZ FELIZ     076-0024372-4 

94) EDORGINA VICIOSO MATOS     224-0062533-5 

95) EDUARDO MANUEL LANTIGUA DELGADO   001-1952091-4 

96) EGLIS TEJADA PEREZ      011-0035696-1 

97) ELENA LISSANE ALMANZAR RODRIGUEZ   001-1824547-1 

98) ELIASARKY MONTAÑO      031-0550510-5 

99) ELISA MARIA PEÑA SANTANA     117-0006256-2 

100) ELIZABETH BETTY VENTURA LORENZO   402-2242943-9 

101) ELIZABETH CRISTINA REYES ACOSTA    402-2291700-3 

102) ELIZABETH DE PAULA NUÑEZ     225-0069821-6 

103) ELIZABETH FERNANDEZ ROMERO    402-2132010-0 

104) ELMI JASMIN SERRANO BRETON    001-1823729-6 

105) ELVI POLANCO DEL ORBE      049-0008618-4 

106) EMELY DEL CARMEN FELIX RODRIGUEZ   402-2418274-7 

107) EMIL ALEXANDER PERALTA NUÑEZ    402-2432436-4 

108) EMILIN VICTORIA FELIZ GUEVARA    402-1419796-0 



-87- 

_________________________________________________________________________ 

 

109) ENEROLIZA CHEVALIER SORIANO    402-1115836-1 

110) ENRIQUE ALBERTO DIAZ MATOS    012-0099909-0 

111) ENYA JAMILED TAVAREZ PADILLA    402-2546961-4 

112) ERIBEL BRUNY GARCIA ENCARNACION   402-2822534-4 

113) ERICKSON ALBERTO TERRERO MEDRANO   020-0017493-4 

114) ERIDANIA ALTAGRACIA ACEVEDO MEDINA   001-1388515-6 

115) ESTERVINA MATEO NIVAR     229-0001841-1 

116) ESTHEFANY YARLENY PEÑA TIFA    402-2607024-7 

117) ESTHER MAGDALENA GUERRA ROBIOU   001-1547551-9 

118) ETERLINA MERCEDES LINARES     027-0036611-1 

119) EUNICE ROJAS GOMEZ      001-1486655-1 

120) EUNICE TAVERAS TORIBIO     402-2613461-3 

121) EUSEBIA YAKELINA BRITO PEREZ    004-0022500-9 

122) EVA MARIA RIJO VALDEZ      402-2414002-6 

123) EVELIN PERCEL POLANCO     402-2601892-3 

124) FELIPE ELPIDIO ORTIZ DEL CARMEN    224-0036334-1 

125) FELIX ANTONIO ENCARNACION SANCHEZ   026-0090874-9 

126) FERNANDO JOSE RODRIGUEZ REYES    402-3721580-7 

127) FIOR DALIZA BELTRE RAMOS     223-0000759-2 

128) FIOR RAMONA GIL MELO      028-0087566-4 

129) FIORDALIZA MEDINA PEREZ     001-1032816-8 

130) FIORDALIZA PEGUERO HERNANDEZ    097-0027005-2 

131) FLOR DE LIZ PONCEANO TATIS     402-2129576-5 

132) FLOR MARIA PUELLO PUELLO     084-0017370-7 

133) FRANCIA VASQUEZ ULLOLA     087-0004425-1 

134) FRANCIS ORIONNI VALENZUELA CASTRO   402-2794590-0 

135) FRANCIS YORQUINA FERRERAS MATOS   001-1527854-1 

136) FRANSHESKA RAFAELA MARTINEZ MARTINEZ  402-2307287-3 

137) FRAYLA KATERIN VALDESPIN     023-0152599-0 

138) FREDDY PAULINO LOPEZ      001-1284749-6 

139) GABRIEL RODRIGUEZ TIBURCIO     402-2318341-5 

140) GENESIS ELIZABETH QUELLIZ ALCANTARA   223-0102091-7 

141) GENESIS JIMENEZ CASTILLO     402-0076995-4 

142) GENESIS RIJO CABRERA      026-0143688-0 

143) GERMAN TORRES ALMANZAR     001-0729807-7 

144) GERTRUDIS CRISTIAN FERRER RIVERA   001-0615247-3 

145) GIANNA PEREZ ROSA      402-2321874-0 

146) GIMELY RODRIGUEZ MOTA     026-0146407-2 

147) GLADIS MARIA DE LA CRUZ MARTE    005-0042727-3 

148) GLEANNA YAMILEX DE LEON PAULINO   402-0817817-4 



-88- 

_________________________________________________________________________ 

 

149) GLORIA ESTEPHANIE RODRIGUEZ SANTOS   402-2577613-3 

150) GRISMELDA PEREZ VARGAS     402-2324690-7 

151) GRISMERLIN DIAZ RIJO      402-2764123-6 

152) GUSTAVO ADOLFO CARPIO CALDERON   028-0060377-7 

153) HALIN ANTONIO MONCION ESTEVEZ    402-2207913-5 

154) HAMILTON MANUEL SOTO LLUBERES    402-1167282-5 

155) HECTOR JOSE MONTERO TAVAREZ    402-2193878-6 

156) HEIBY MERCEDES DIAZ LEDESMA    032-0031478-3 

157) HERNI APOLINAR ACOSTA PIMENTEL    225-0004841-2 

158) INGRID TEJADA DE JESUS      001-1470471-1 

159) ISABEL GUTIERREZ REYES     001-1864569-6 

160) ISAIRA SOTO SANCHEZ      224-0079485-9 

161) ISAMAR ANDREINA UBRI CRUZ     003-0119023-7 

162) JACOB ISMAEL MOJICA MELENDEZ    402-2319937-9 

163) JACQUELINE FRIAS MARTE     059-0021234-0 

164) JANET ALTAGRACIA MORONTA SANCHEZ   402-2330810-3 

165) JASMIN ARIAS DE LOS SANTOS     402-2399929-9 

166) JATNA NATHALY ACOSTA TAVERAS    402-2087979-1 

167) JAVIER CANDELARIO GUZMAN     023-0145128-8 

168) JEFFRIE ANDRES MARTINEZ VARGAS    402-2147232-3 

169) JENDY MARIA PERALTA ALMONTE    402-2238092-1 

170) JENIFER WANERKIS VARGAS GARCIA    402-2482046-0 

171) JENIFFER ALEXANDRA SANTANA MORALES   402-2028563-5 

172) JENNIFER ALTAGRACIA YSAAC ISAAC    402-2423797-0 

173) JENNIFFER ELIZABETH ESTEPAN ROMERO   402-2124494-6 

174) JESUS EDUARDO FELIX FRANCO     082-0029829-0 

175) JHOALDY MARZAN AGUIAR     001-1805535-9 

176) JHOSUA PERALTA RODRIGUEZ     402-2258639-4 

177) JIRAIDA YDRIALIS SANCHEZ ALVAREZ   001-1879808-1 

178) JOEL MIGUEL GIL LEMOS      402-2407527-1 

179) JOEL PEREZ PEÑA       097-0029702-2 

180) JOELLY JOSEFINA MENA DE LA CRUZ    223-0035321-0 

181) JOHAN DEL CARMEN CUBILETE     110-0006874-9 

182) JOHANNA ISABEL VALOY      001-1789263-8 

183) JONATAN ALFONSO MARIÑEZ DEVERS   402-2734244-7 

184) JORDANNY ROSARIO SANTANA     402-2282822-6 

185) JORGE LUIS SANCHEZ MENDEZ     017-0023885-8 

186) JORGE LUIS VALERIO ROSARIO     295-0004424-2 

187) JOSE ALFREDO GUERRERO AVILA    402-2251529-4 

188) JOSE LUIS OTAÑO PEREZ      002-0133842-3 



-89- 

_________________________________________________________________________ 

 

189) JOSE MANUEL RAMIREZ MORENO    011-0044167-2 

190) JOSE MIGUEL SAPEG DURAN     402-2316864-8 

191) JOSE REYES PEREZ       079-0015909-1 

192) JOSEFINA LUIS MERCEDES     226-0012339-6 

193) JOSEFINA MARIA GOMEZ NUÑEZ    402-2154453-5 

194) JOSEFINA MEDRANO MEDRANO     020-0008416-6 

195) JOYSETTE MONTILLA SOLER     028-0116929-9 

196) JUAN FRANCISCO POMUCENO OZORIA    226-0000036-2 

197) JUAN FRANCISCO ROCHE FERNANDEZ    023-0084904-5 

198) JUAN FRANCISCO VENTURA ARIAS    402-2351600-2 

199) JUANA CEDEÑO CEDEÑO      402-2335460-2 

200) JUANA FIGARO DISHMEY      065-0038778-9 

201) JUANA YADHIRA DE LA ROSA REYES    002-0171596-8 

202) JULIA SUSANA ADON DE JESUS     402-2364143-8 

203) JULIO ALBERTO PORTORREAL PEREZ    402-0052891-3 

204) JULIO ANGEL BIDO ALCANTARA    402-2120324-9 

205) KAREN IVETTE DE LA CRUZ ROMERO    056-0142685-0 

206) KAREN MERCEDES PERALTA     036-0047090-4 

207) KARLA KAROLIN LAUREANO GOMEZ    402-1441518-0 

208) KARLA NICOLE HERRERA MOREL    402-2419761-2 

209) KATERIN FRANCINA CORPORAN PINEDA   402-2484367-8 

210) KATHERINE CRISMERY SUAREZ ABREU   402-2503933-4 

211) KATHERINE ELIZABETH DIAZ OYER    402-2206294-1 

212) KATHERINE JOHANNA HIDALGO PEREZ   402-2351607-7 

213) KATHERINE LISBETH MOREL MEJIA    402-2265518-1 

214) KATHERYN RAMIREZ      224-0065391-5 

215) KENIA ERIKA HERNANDEZ RAMOS    402-2129447-9 

216) KENIA YARITZA CUAS JIMENEZ     402-0048298-8 

217) KOILAN MANUELA REYES PEGUERO    402-2128521-2 

218) LAURA JULIZA VILLAFAÑA DOROTEO    402-2043145-2 

219) LAUREEN CRISTAL MOTA LEMOS    001-1939240-5 

220) LEIDY CAROLINA GARCIA RODRIGUEZ   225-0034036-3 

221) LEIDY SANCHEZ SUAREZ      225-0045886-8 

222) LEONIDAS HERNANDEZ ROSADO    053-0026935-3 

223) LERI ESTELA POLANCO BARET     402-1172844-5 

224) LEYDI ESPERANZA PEREZ CASTRO    402-2392596-3 

225) LICELOTTE MERCADO ROSARIO     402-2805403-3 

226) LIDIA SELENA CORPORAN ROMAN    402-1386363-8 

227) LINA AMARILIS ENCARNACION DE LOS SANTOS  002-0107795-5 

228) LORENA LORENZO CASTILLO     402-2509546-8 



-90- 

_________________________________________________________________________ 

 

229) LOWESKY ANEURYS RAFAEL TAVERAS   041-0015690-2 

230) LUIS ALEJANDRO VALDEZ MARTE    402-2132825-1 

231) LUIS JOHN CABRERA VARGAS     402-2437501-0 

232) LUIS MIGUEL LOPEZ BONILLA     402-2080024-3 

233) LUIS RAUL DE LA ROSA MARTINEZ    028-0077053-5 

234) LUISA MARGARITA GUERRERO LUNA    402-2490891-9 

235) MABELLY PICHARDO GARCIA     050-0050792-0 

236) MADELIN RASHEL ALMONTE     031-0538915-3 

237) MANNELISSA PEREZ ROSA     402-2321873-2 

238) MANUEL ALEXANDER ECHAVARRIA MATOS   402-2029519-6 

239) MANUELA DE PAULA ABAD     402-2421098-5 

240) MARBERIK ALEXANDER S  CEDANO ENCARNACION 402-3513782-1 

241) MARCIA YAMELIS GALAN VARGAS    402-0042563-1 

242) MARGARET ELAYNE AGUASVIVA SAMBI   402-2455012-5 

243) MARGARITA CASTILLO RODRIGUEZ    087-0017890-1 

244) MARI LADY DE MOTA REYNOSO     402-2335115-2 

245) MARIA ALTAGRACIA REYES PUJOLS    013-0046942-4 

246) MARIA CRISTINA MANZANO CIPRIAN    026-0024829-4 

247) MARIA DEL CARMEN GUERRERO AVILA   402-0930386-2 

248) MARIA ELENA SANTOS SANCHEZ    082-0027607-2 

249) MARIA GISEH BAALITH VALERIO DISLA   055-0040369-5 

250) MARIA JOSEFINA ADON MERCEDES    225-0042131-2 

251) MARIA MICHEL DE LEON GOMEZ    402-2385182-1 

252) MARIA NELLY DUARTE ROJAS     001-1567872-4 

253) MARIELA PEÑA MEDINA      402-2404055-6 

254) MARINO ALFREDO PAYAN CEDEÑO    028-0090985-1 

255) MARLENI LINVAL OGANDO     001-1948834-4 

256) MARLENI GARCIA MORALES     155-0002406-0 

257) MARLENNY CALDERON DE LOS SANTOS   001-1558309-8 

258) MARLENY NOEMY GENAO INFANTE    048-0043861-8 

259) MARLENYS VANESSA REYES BAEZ    135-0001973-5 

260) MARLIN ALEXANDRA HIDALGO PEREZ   056-0176374-0 

261) MARY FREISI SANCHEZ SANTANA    402-2323844-1 

262) MASSIEL EULALIA SANTANA GARCIA    023-0149769-5 

263) MAYA GABRIELA VICIOSO VALDEZ    093-0072359-1 

264) MAYILIN ALTAGRACIA DIETSCH MARTINEZ   402-2316320-1 

265) MELKYS MIGUELINA NOVAS FLORIAN    402-1241561-2 

266) MERCEDES GIL       031-0095928-1 

267) MERCEDES NAVIDAD DIAZ CIPRIAN    402-2151546-9 

268) MERCHID VICENTE LUCIANO     001-0185192-1 



-91- 

_________________________________________________________________________ 

 

269) MERLIN ELIZABETH MOQUETE PEÑA    402-1337817-3 

270) MERLITH RAFELINA DE JESUS PAULA    056-0169229-5 

271) MIGUEL ANGEL SANCHEZ AQUINO    008-0027311-2 

272) MIGUEL AQUILES ACEVEDO GARO    223-0020774-7 

273) MILAGROS ALTAGRACIA GENAO CRUZ   225-0063783-4 

274) MILKA  ROSARIO HERNANDEZ     402-0994818-7 

275) MINORCA CORREA VARGAS     402-2221979-8 

276) MOISES ARTURO MARTINEZ HERRERA    402-0928653-9 

277) NAYIVE MARRERO PAULA     010-0043648-3 

278) NELSI MIGUELINA DISLA MENDOZA    001-1604744-0 

279) NELSON OMAR POLANCO LOVERA    001-1341412-2 

280) NEMESI DANAIDY OGANDO OGANDO    012-0107231-9 

281) NERY FRANCISCO DANIEL MEJIA GONZALEZ   023-0039569-2 

282) NICOLAS ANEURY CASTILLO HERRERA   402-2412081-2 

283) NICOLE  GUTIERREZ MARTES     402-2630137-8 

284) NIURKA ALEXANDRA SANCHEZ NUÑEZ   037-0091354-8 

285) NORIS VERA LUCIA PAULINO FRANCISCO   402-2017150-4 

286) NORMA DEYANIRA NUÑEZ MATEO    224-0056381-7 

287) ODRYS BEATRIZ MARTE VERAS     402-2229504-6 

288) OERMI YORLENYS PARRA HERNANDEZ   001-1683613-1 

289) ONY LISSETTE GUZMAN ROMERO    027-0036682-2 

290) OSCAR MANUEL GUZMAN GORIS    402-2021080-7 

291) OSCARIN DE LA CRUZ SORIANO     402-0074042-7 

292) PAMELA DE LA CRUZ LIZ      402-2388167-9 

293) PAOLA ROSARIO RODRIGUEZ     402-2494587-9 

294) PATRICIA MICHEL BATISTA     001-1912070-2 

295) PEDRO ANTONIO MELO RODRIGUEZ    402-0943721-5 

296) PEDRO MIGUEL MEREGILDO RODRIGUEZ   028-0112109-2 

297) PEDRO RODRIGUEZ GERALDINO     011-0036532-7 

298) PERLA ANTONIA LUGO GARCIA     225-0027995-9 

299) PHILLIPS GILBERTO DOMINICI CABREJA   018-0066157-9 

300) RAFAEL MARTINEZ NUÑEZ     061-0015357-3 

301) RAFAEL TOVIAS LANTIGUA CRUZ    049-0084521-7 

302) RAMELIS RISK FRIAS      402-2819243-7 

303) RAMON EMILIO GARCIA PEGUERO    402-2518392-6 

304) RAMON EMILIO MONTERO RAMIREZ    226-0007647-9 

305) RAMON GUZMAN MATOS      125-0001088-4 

306) RAMONA VASQUEZ FABIAN     008-0031049-2 

307) RANDY GABRIEL ROSARIO MORA    402-1319763-1 

308) RAQUEL NOEMI NUÑEZ BAUTISTA    002-0170014-3 



-92- 

_________________________________________________________________________ 

 

309) RAQUEL RAMIREZ VELGAL     001-1714061-6 

310) RAZMELIDA BENAIRY YAN RAMIREZ    146-0001841-1 

311) RISBELY MARIA MARTINEZ GUTIERREZ   402-0042219-0 

312) ROBERTO ALEJANDRO OGANDO VICIOSO   011-0045271-1 

313) ROBINSON GONZALEZ BATISTA     031-0527933-9 

314) ROBINSON YOEL SOTO PIMENTEL    003-0117437-1 

315) RONALD MIGUEL AGRAMONTE TORRES   010-0119251-5 

316) ROS MERY HERRERA DE LA ROSA    223-0129372-0 

317) ROSA ANTONIA LORENZO      011-0034981-8 

318) ROSA MARIA MORENO BAEZ     090-0026565-3 

319) ROSA MERI CUEVAS MORENO     140-0002509-9 

320) ROSANNA ALCANTARA DE LA CRUZ    093-0063481-4 

321) ROSANNY PACHE CEDANO     028-0105945-8 

322) ROSELLYS ESTIVALIZ MOTA RYMER    402-1256119-1 

323) ROSMERY YULEIKA PEGUERO GUERRERO   003-0121527-3 

324) RUFINA BATISTA CARRASCO     001-1435970-6 

325) SABRINA BRAZOBAN PAREDES     225-0062152-3 

326) SANDRO COMAS LUCIANO     109-0005969-1 

327) SANTA MARIA DIAZ      093-0062755-2 

328) SANTA NICOLASA ALCANTARA BRITO    002-0153544-0 

329) SANTO PEREYRA ALCANTARA     082-0023341-2 

330) SARA ANA VALDEZ CASTILLO     402-2613467-0 

331) SAURYS RAFAEL SOLER ROSARIO    011-0044944-4 

332) SHAILY ESTHER TEJEDA REYNOSO    402-2761931-5 

333) SHAYANNE LEONEL VASQUEZ MORALES   402-2184798-7 

334) SILVIA KARINA GARCIA MARTINEZ    402-2305993-8 

335) SIRENA VERENICE DE LA CRUZ JEREZ    402-2256986-1 

336) SOLANGEL ELIZABETH MELENDEZ NUÑEZ   402-2587899-6 

337) SOLANYI ALEXANDRA NUÑEZ TAVERAS   402-2206985-4 

338) SONELLY MARTICH CASTILLO     402-2039485-8 

339) SONIA ALTAGRACIA OZUNA COLOME    001-1563697-9 

340) SORAIDA RODRIGUEZ JIMENEZ     043-0004382-7 

341) STANLY JAVIER PASCUAL DIAZ     402-2598472-9 

342) STEFFANY RACHEL CHALAS PUJOLS    402-1438478-2 

343) STEPHANIE PICHARDO PAYANO     224-0069302-8 

344) SUGEIDY MATEO MENDEZ     014-0018537-5 

345) TANIA ANYELLINA DE LA CRUZ RIJO    402-2213975-6 

346) TANIA SCARLYN ESTEVEZ BAUTISTA    224-0056395-7 

347) TANYA NELIZA LEBRON PEREZ     093-0053210-9 

348) TERESA ABAD PUELLO      001-1585471-3 



-93- 

_________________________________________________________________________ 

 

349) THELMA ELISA JESURUM TEJEDA    001-0135262-3 

350) VALESCA ESTEVEZ PEROZO     402-0983258-9 

351) VANESSA ENCARNACION DE LA CRUZ    028-0108318-5 

352) VERONICA MATEO MONTERO     402-2128950-3 

353) VERONICA MERCEDES MENA RODRIGUEZ   056-0154515-4 

354) VIANNEY MERCEDES DIAZ DE LA CRUZ   402-1224830-2 

355) VICNELLYS CORALIS MARTE COCA    402-2578307-1 

356) VIOLETA VINICIO UBEN      225-0055865-9 

357) WANDA ACEVEDO DEL ROSARIO    002-0138140-7 

358) WANDA CRISTINA SANTANA DE LEON    224-0011233-4 

359) WANDA WALKIRIA DONATOR JAVIER    225-0067095-9 

360) WENCESLA PEREZ ENCARNACION    112-0000651-5 

361) WENDI MARTE PAYANO      402-2464064-5 

362) WENDY  MATEO DE LOS SANTOS    402-2812325-9 

363) WENDY CAROLINA MACEA PALMERS    224-0073534-0 

364) WENDYS MARGARITA SIERRA NINA    001-1861262-1 

365) WENEDDY NATALI CUEVAS CASTILLO    402-2172028-3 

366) WHERVYS DARLEXIS MOTA RONDON    402-2445408-8 

367) WILLENL MARIA HENRIQUEZ TORRES    402-2530721-0 

368) WILQUIN FRANCISCO PERALTA PEREZ    001-1778217-7 

369) WINNEY ASHLY PEREZ VICENTE    402-1269004-0 

370) YAFREISY  SEGURA TRINIDAD     402-2509567-4 

371) YAHAIRA ALEXANDRA MEREJO PIÑA    001-1382684-6 

372) YAKAYRA LEBRON DELGADO     093-0063791-6 

373) YAMELYN PION PION      028-0090496-9 

374) YAMILEX VARGAS ABREU     224-0079177-2 

375) YAMIRA ORQUIDEA LEBRON EUSEBIO    402-2546449-0 

376) YANAIRY CAROLINA CARRION SORIANO   146-0002064-9 

377) YANDRIS JAZMIN DE LA PAZ FELIZ    402-1340629-7 

378) YANIRY DEL CARMEN FABIAN ROSARIO   031-0479155-7 

379) YANNA LUCIA TORIBIO ALMANZAR    402-2011999-0 

380) YAQUELY SANCHEZ FIGUEREO     402-2197952-5 

381) YARELY PUENTE       223-0044708-7 

382) YARLIN CASTILLO  DE LA ROSA     402-1141877-3 

383) YEISON RAFAEL DELGADO     002-0151874-3 

384) YINA MARIA CORONA SOSA     402-2105266-1 

385) YINEIDA BAUTISTA ZARZUELA     402-2000786-4 

386) YIRANDY JIMENEZ DE LA ROSA     226-0008398-8 

387) YISI ALTAGRACIA ENCARNACION MARRERO  402-1455046-5 

388) YOHANNA SANDOVAL GOMEZ     001-1815484-8 



-94- 

_________________________________________________________________________ 

 

389) YOLANDA DE LA CRUZ DIAZ     223-0013451-1 

390) YOMAIRA IVELISSE PAULINO CALCAÑO   350-0001721-6 

391) YOMERY ESMEROLIZA RODRIGUEZ ESPINAL   151-0000955-2 

392) YORKA DEL CARMEN NUÑEZ RODRIGUEZ   046-0037150-6 

393) YOSELIN DEL CARMEN SANTOS     023-0142563-9 

394) YUBERKIS ALEJANDRA ARISTY LARA    402-2022235-6 

395) YUDELY ALTAGRACIA PLASENCIO PEÑA   117-0006044-2 

396) YUDIT YARITZA SANTOS REYES     402-2187247-2 

397) YUDITH CID RAMOS      001-1920242-2 

398) YULEISY MONTERO BERIGUETE     225-0075819-2 

399) YUNIRI ALTAGRACIA BATISTA VILLA    049-0081344-7 

400) YURI ELISA ECHAVARRIA MERAN    003-0117629-3 

401) ZAIREE ALEJANDRA NIEVES DIAZ    003-0111043-3 

402) ZULEIKA MASSIEL MERCADO QUEZADA   001-1900612-0 

403) ZULEYMI GISSEL ROSARIO SOTO    402-2471848-2 

 

 

F) Licenciadas/Licenciados en Contabilidad Empresarial        Cédula de identidad 

                                              y electoral: 

 

1) DEYANIRA MAGALYS CLASES VASQUEZ   001-1820250-6 

2) ELIZABETH SEVERINO DE LEON     402-2521463-0 

3) ERIKA EMMY DIAZ POLANCO     223-0053397-7 

4) ESTEURY BERROA SEVERINO     225-0084596-5 

5) EVELYN DEL CARMEN CASTILLO PEGUERO   223-0053017-1 

6) GENESIS ALEXANDRA PENZO CALVO    223-0060944-7 

7) GIAN CARLOS OSORIA SANTOS     001-1864283-4 

8) JANELA ALTAGRACIA ESTEVEZ LOVERAS   402-2548186-6 

9) JOHEL FABIAN FABIAN      001-1470070-1 

10) JOSE ANTONIO AMPARO AMADOR    402-2130118-3 

11) JULISSA GUERRERO       001-1574631-5 

12) KAREN NOEMI MENDEZ ROSA     223-0044740-0 

13) LUIS ALEJANDRO PEREZ      011-0028052-6 

14) MADELIN ALTAGRACIA MOSQUEA NUÑEZ   031-0498747-8 

15) PAMELA ALTAGRACIA LUZON MERCEDES   031-0490821-9 

16) SANDY MOTA       001-1290994-0 

17) VERONICA MERCEDES ROCA PEÑA    133-0001130-4 

18) WENDY YULISA DEL CARMEN MONCION ALVAREZ 101-0008299-8 

19) YANNERY PEÑA VITIELLO     001-1194223-1 

 

 



-95- 

_________________________________________________________________________ 

 

G)  Licenciadas/Licenciados en Contabilidad y Auditoría        Cédula de identidad 

                                              y electoral: 

 

1) EDDYS MANUEL MOTA GONZALEZ    027-0003689-6 

2) ISABEL GIL CORDERO      027-0036790-3 

3) JOHANNA ROSALY NIN JAVIER     023-0117900-4 

4) JOHANNY ALTAGRACIA ALMONTE CASTILLO  047-0163505-6 

5) JOSE MONDESI PEREZ VALENZUELA    402-2566531-0 

6) KHARLA AMELIA MENDEZ SOSA    402-0064404-1 

7) LADY DIANA DE LA CRUZ DE LA CRUZ   402-2594467-3 

8) MAYELIN  VALDEZ OVALLES     402-3462743-4 

9) ROSANGEL CONCEPCION SALDAÑA    402-2319264-8 

10) RUTH ESTHER GERMAN FELIZ     402-3514136-9 

 

H)  Licenciadas/Licenciados en Contaduría Pública                Cédula de identidad 

                                           y electoral: 

 

1) ADRIAN ALBERTO RAMIREZ GARCIA    097-0019973-1 

2) ALEXANDER ERNESTO GOMEZ RODRIGUEZ   402-2076199-9 

3) ALEYRIS MAGDALENA DIAZ BAUTISTA   402-2470068-8 

4) ANA CLARISA MINAYA VASQUEZ    402-2301438-8 

5) ANA CLARISSA PIMENTEL ROSARIO    053-0032428-1 

6) ANA JULIA JIMENEZ TAVERAS     223-0134208-9 

7) ANA YULEYSI MONTERO MONTERO    402-2155271-0 

8) ANABEL CACERES LIZ      011-0042130-2 

9) ANDY RAFAEL CACERES MUÑOZ    402-2530543-8 

10) ANTHONY DE JESUS GONZALEZ VARGAS   402-2494002-9 

11) BRAYAN CASTILLO PEREZ     097-0032013-9 

12) BRENDA ELIZABETH TEJADA SANTANA   037-0106831-8 

13) CARLOS JUAN ABREU ABREU     223-0038142-7 

14) CARLOS PINALES CARO      001-0692412-9 

15) CECILIA MASSIEL BAUTISTA ABAD    224-0078517-0 

16) CHRISTOPHER RAFAEL ACEVEDO TAVAREZ   402-2571180-9 

17) CLAIRENY GOMEZ AMEZQUITA     402-2125261-8 

18) CLARA ISABEL GUTIERREZ MARTINEZ    402-2592845-2 

19) CLAUDIA DOLORES CASTILLO VENTURA   037-0110165-5 

20) CRISLEYDA ALEJANDRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  402-2244486-7 

21) DANEYRYS ELIZABETH RODRIGUEZ MARIA   402-2321349-3 

22) DAYRA JOCABED RIJO PERALTA     037-0094570-6 

23) DELIA OSKATHERINE CASTILLO BELIS    402-2639399-5 

24) DORICEL MARIA RAMOS PORTORREAL   001-1876399-4 



-96- 

_________________________________________________________________________ 

 

25) DORILUZ  CRISOSTOMO PEÑA     402-1180433-7 

26) EDILI SANCHEZ ARISTY      037-0124961-1 

27) ELVIS FRANCIS MENDOZA ZAPATA    402-2415237-7 

28) EMMANUEL ANDRES MARIÑEZ GOMEZ   001-1399051-9 

29) FALCONELY ANTONIA DURAN SANTIAGO   402-1569360-3 

30) FRANCHESCA MONTERO OGANDO    402-0991117-7 

31) FRANCISCA ANTONIA PEREZ MINIER    082-0017975-5 

32) FREDELIN OSCAR MEDINA PEREZ    402-1109840-1 

33) GEREMY ANTONIO PEÑA PEÑA     133-0001347-4 

34) GILARY MIRANDA RIVERA     402-2819552-1 

35) GISELLE GEOKASTA GARCIA VILCHEZ    224-0040471-5 

36) GLENIS MERCEDES ALVAREZ QUIÑONEZ   044-0022465-7 

37) GLORY ESTHEFANY PICHARDO ANTIGUA   402-2510063-1 

38) ISAMAR MEDINA SANTANA     225-0064769-2 

39) IVELISSE RAMIREZ MEDINA     012-0093397-4 

40) JACQUELINE SANCHEZ      001-0755196-2 

41) JACQUELINE VIRGINIA GARCIA RODRIGUEZ   001-0314266-7 

42) JENNIFER CAROLINA ACEVEDO MERCADO   402-1186758-1 

43) JENNIFER GOMEZ GONZALEZ     402-2202373-7 

44) JESUS ALBERTO PEREZ ARTILES     402-2235550-1 

45) JHOMAIRY RUIZ TEJEDA      223-0115177-9 

46) JHOVANNA MERCEDES RODRIGUEZ SANTOS   031-0560911-3 

47) JOAN CARLOS VALDEZ DIAZ     402-2031551-5 

48) JONATHAN JAVIEL  BAEZ MELO     402-3630980-9 

49) JOSE GREGORIO PUELLO VENTURA    001-1483399-9 

50) JOSEFINA CORNELIO MENDOZA     090-0003659-1 

51) JUAN CARLOS HERNANDEZ ULLOA    001-1698745-4 

52) JUAN ERNESTO CORONA ESTEVEZ    402-2166877-1 

53) JUAN JOSE GARCIA MARTE     402-2165356-7 

54) JULIO BASILIO PEREZ HEREDIA     020-0016241-8 

55) KATHERINE ANTCRIST PASCUAL FRIAS   402-2518956-8 

56) KATHERINE TEJEDA MEDRANO     402-2245926-1 

57) KIARA MIGUELINA CACERES LIZ    402-2316566-9 

58) LAURA MARGARITA RAMOS ROJAS    223-0064004-6 

59) LEIBY ALCIDES MARTE SANCHEZ    402-2479966-4 

60) LENYOMERY VASQUEZ      001-1868293-9 

61) LILIANA ALTAGRACIA GOMEZ     033-0039389-3 

62) LILIANA CAMILA LOPEZ JOSE     402-2569552-3 

63) LISSBET MARGARITA RODRIGUEZ CABRAL   073-0019077-9 

64) LUIS EDUARDO HILARIO PICHARDO    229-0011934-2 



-97- 

_________________________________________________________________________ 

 

65) LUIS MIGUEL PEREZ VASQUEZ     032-0040487-3 

66) LUISA MARIA SANTOS DE LA CRUZ    153-0001349-5 

67) LUZ ISMELDA PEREZ RODRIGUEZ    223-0118982-9 

68) MADELIN LORENA PERALTA RAMIREZ   001-1757928-4 

69) MANUEL ALEJANDRO TORRES PERALTA   402-2481026-3 

70) MARGARET ILIANA TAPIA CASTILLO    402-2308581-8 

71) MARIA DEL ROSARIO GARCIA GENAO    402-2679586-8 

72) MARIA ESTHER BATISTA MATA     017-0026744-4 

73) MARIEL ANTONIA GRULLON JIMENEZ    402-0038274-1 

74) MARIEL SAMILKA JAVIER GARCIA    402-0047199-9 

75) MARLY MORETA SANTANA     031-0432527-3 

76) MAROLIN DEL CARMEN TORIBIO ALCANTARA  402-2394335-4 

77) MARTHA PEÑA GONZALEZ     008-0032172-1 

78) NATHALIE ALTAGRACIA CAMPOS FAMILIA   402-2444227-3 

79) NICAULY YUBERKIS TORIBIO  PERALTA   402-1366070-3 

80) NIURBY D LEINY MARTE PIMENTEL    402-2244813-2 

81) ODALIS DE LOS SANTOS NUÑEZ     402-2222593-6 

82) PAOLA ENCARNACION RAMIREZ    402-2455980-3 

83) RAULINA DE LOS SANTOS PEREZ    402-2420041-6 

84) REGINA MERCEDES WILMOT MENDOZA   001-1491409-6 

85) ROSELIE NAHOMY HERNANDEZ ROJAS   402-2355007-6 

86) ROSMARY FRANCISCO SANTANA    120-0001432-9 

87) SARA CARMONA DIAZ      068-0030548-1 

88) SOLANLLY MASSIEL RODRIGUEZ LOPEZ   402-2530691-5 

89) STEVEN  ANTONIO SUAREZ UREÑA    402-1080908-9 

90) SURIVEL SANCHEZ REYES     119-0004224-0 

91) YAFREISI NORKELIS TAVERAS UREÑA    073-0017173-8 

92) YAMEL ESTEFANY SANTOS CABRERA    402-2426844-7 

93) YAMIL ELIZABETH CRUZ PEÑA     223-0121264-7 

94) YAMILET GONZALEZ      037-0124748-2 

95) YANILDA MERCEDES DURAN TAVERAS   402-2331655-1 

96) YANKYRA ANAIS PERALTA DE LA CRUZ   225-0077366-2 

97) YINETTE ALEXANDRA ROMAN MERCADO   031-0508984-5 

98) YISSELINA GERMOSEN OVALLES    402-2513651-0 

99) YORLINA ALTAGRACIA ROJAS LOPEZ    402-2066518-2 

100) YURIS MILAGROS VENTURA SILVERIO    402-2036072-7 

 

I) Licenciados/Licenciada en Economía                  Cédula de identidad 

                                           y electoral: 

 

1) ANTONY ENCARNACION MONTERO    223-0092166-9 



-98- 

_________________________________________________________________________ 

 

2) HECTOR RAFAEL PICHARDO ORTIZ    001-1939792-5 

3) SANTA JOSEFINA REYES MOREL     001-0917976-2 

 

J) Licenciadas/Licenciados en Gestión Financiera y Auditoría        Cédula de identidad 

                                              y electoral: 

 

1) BETANIA MELISSA SAINT HILAIRE MENDEZ   031-0553293-5 

2) CHEYDI DAYBELIS CELESTINO CONSTANZO   402-1033856-8 

3) CRISTAL YAMILETTE ABREU MORETA    402-1027826-9 

4) GABRIEL JOSUE VARONA UREÑA    402-2496449-0 

5) KARINA JOSELIN RODRIGUEZ SANCHEZ   402-2396837-7 

6) KELVIN JOSE  SILVERIO UREÑA     402-2583723-2 

7) KEVIN RODOLFO SOSA SANTIAGO    402-2409118-7 

8) LAURA MARIE LAMA  MOLINA     402-2501280-2 

9) LISANET GARCIA  UREÑA      402-3665139-0 

10) PATRICIA DE LOS ANGELES MINAYA ROSARIO  402-2334654-1 

 

K) Licenciadas/Licenciados en Mercadeo                 Cédula de identidad 

                                           y electoral: 

 

1) LEIDI GERMAN TEJEDA      004-0018959-3 

2) LOURDES MARGARITA MORALES TEJADA   223-0045097-4 

3) MAYRA ALEJANDRA JIMENEZ TEJEDA    001-1763029-3 

4) ORLANDO DE LA CRUZ QUEZADA    402-2379762-8 

5) ROSA EMILIA MEJIA RODRIGUEZ    223-0039591-4 

 

 

L) Licenciadas/Licenciados en Mercadotecnia                 Cédula de identidad 

                                           y electoral: 

 

1) CHERLA DEL ROSARIO ARIAS REYNOSO   001-1845617-7 

2) HEIDY ELIZABETH TAVERAS RODRIGUEZ   046-0033661-6 

3) IRINA MARGARITA CASTILLO     001-1932936-5 

4) KATTY NORMACEL TORIBIO RIVERA    055-0040496-6 

5) RAMON ANTONIO HERRERA FABRE    056-0148258-0 

6) RUFINA BATISTA CARRASCO     001-1435970-6 

7) SANDY JOSE ORTIZ HIDALGO     064-0026522-6 

8) VICENTA DE LA CRUZ GONZALEZ    001-1571568-2 

9) WINDRYS SANCHEZ FELIZ     019-0015362-6 

10) YESENIA SANTANA CUEVAS     001-0107575-2 

 



-99- 

_________________________________________________________________________ 

 

Artículo 2. Se modifican los decretos citados en el presente artículo, que otorgaron exequátur 

a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo el territorio de la República 

Dominicana, la profesión contenida en los literales A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, 

Ñ, O, P, Q, R, S, T, U y V, de conformidad con las leyes y los reglamentos vigentes: 

 

A) El Decreto núm. 99-21, del 17 de febrero de 2021, artículo 3, literal A, en lo que respecta 

a ADRIANA JOSELYN VASQUEZ TORRES, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 047-0005889-6, licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea 

y sea lo correcto: ADRIANA JOCELYN VASQUEZ TORRES, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm.  047-0005889-6, licenciada en Contabilidad. 

 

B) El Decreto núm. 709-20, del 17 de diciembre de 2020, artículo 1, literal C, numeral 275, 

en lo que respecta a JULIO ENRIQUE MENDEZ MUÑOS, portador de la cédula de 

identidad y electoral núm. 223-0088265-5, licenciado en Contabilidad, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: JULIO ENRIQUE MENDEZ MUÑOZ, portador de 

la cédula de identidad y electoral núm.  223-0088265-5, licenciado en Contabilidad. 

 

C) El Decreto núm. 99-21, del 17 de febrero de 2021, artículo 1, literal B, numeral 198, en 

lo que respecta a ELIANNY BERIGÜETE DELOS SANTO, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 110-0117290-5, licenciada en Contabilidad, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto:  ELIANNY BERIGÜETE DE LOS SANTOS, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 110-0006997-8, licenciada en 

Contabilidad. 

 

D) El Decreto núm. 99-21, del 17 de febrero de 2021, artículo 1, literal E, numeral 51, en lo 

que respecta a KEILA MARGARITA ARIA JIMENEZ, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 402-0076263-7, licenciada en Contaduría Pública, para que en 

lo adelante se lea y sea lo correcto:  KEILA MARGARITA ARIAS JIMENEZ, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm.  402-0076263-7, licenciada en 

Contaduría Pública. 

 

E) El Decreto núm. 217-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal B, numeral 14, en lo 

que respecta a DIANA CAROLINA DE LOS SANTOS DEL ROSARIO, portadora 

de la cédula de identidad y electoral núm. 402-2452075-5, licenciada en Contabilidad, 

para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: DIANA VIRGINIA CUEVAS MATOS, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm.  402-2402403-0, licenciada en 

Contabilidad. 

 

F) El Decreto núm. 217-21, del 7 de abril de 2021, artículo 1, literal E, numeral 5, en lo que 

respecta a ERICKA ROSA CLASE CORSINO, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 402-1138820-8, licenciada en Contaduría Pública, para que en lo adelante 

se lea y sea lo correcto: ERICKA ROSA CLASE CORCINO, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm.  402-1138820-8, licenciada en Contaduría Pública. 

 

G) El Decreto núm. 305-21, del 10 de mayo de 2021, artículo 1, literal C, numeral 170, en 

lo que respecta a SUGERLYN CORTORREAL ROSARIO, portadora de la cédula de 



-100- 

_________________________________________________________________________ 

 

identidad y electoral núm. 402-2085346-5, licenciada en Contabilidad, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: SUGERLYN CORTORREAL ROSARIO, portadora 

de la cédula de identidad y electoral núm.  402-2085346-5, licenciada en Contabilidad y 

Auditoría. 

 

H) El Decreto núm. 305-21, del 10 de mayo de 2021, artículo 1, literal C, numeral 142, en 

lo que respecta a NIHURCA ALTAGRACIA LEONARDO RIVERA DE TORRES, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 118-0006087-0, licenciada en 

Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto:  NIHURCA 

ALTAGRACIA LEONARDO RIVERA, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm.  118-0006087-0, licenciada en Contabilidad. 

 

I) El Decreto núm. 340-21, del 26 de mayo de 2021, artículo 1, literal F, numeral 7, en lo 

que respecta a CHRISTOPHER ANTONIO HENRRIQUEZ MEJIA, portador de la 

cédula de identidad y electoral núm. 402-1500462-9, licenciado en Contaduría Pública, 

para que en lo adelante se lea y sea lo correcto:  CHRISTOPHER ANTONIO 

HENRIQUEZ MEJIA, portador de la cédula de identidad y electoral núm.  402-

1500462-9, licenciado en Contaduría Pública. 

 

J) El Decreto núm. 391-16, del 27 de diciembre de 2016, artículo 3, literal F, numeral 3, en 

lo que respecta a ANA CAROLINA POLANCO JIMENEZ, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 402-2112957-5, licenciada en Contabilidad, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto:  ANA CAROLINA POLANCO JIMENEZ, portadora 

de la cédula de identidad y electoral núm.  402-2112957-6, licenciada en Contaduría 

Pública. 

 

K) El Decreto núm. 340-21, del 26 de mayo de 2021, artículo 1, literal F, numeral 39, en lo 

que respecta a VILKA ISABEL RAMOS MATOS, portadora de la cédula de identidad 

y electoral núm. 402-2839873-7, licenciada en Contaduría Pública, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto:  VIELKA ISABEL RAMOS MATOS, portadora de 

la cédula de identidad y electoral núm.  402-2839873-7, licenciada en Contaduría Pública. 

 

L) El Decreto núm. 340-21, del 26 de mayo de 2021, artículo 1, literal B, numeral 44, en lo 

que respecta a CINDY MERCEDES ENCARNACION TORRE, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 001-1867236-9, licenciada en Contabilidad, para 

que en lo adelante se lea y sea lo correcto: CINDY MERCEDES ENCARNACION 

TORRES, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.  001-1867236-9, 

licenciada en Contabilidad. 

 

M) El Decreto núm. 340-21, del 26 de mayo de 2021, artículo 1, literal B, numeral 18, en lo 

que respecta a ANNY MILDELEISY FELIZ FELIZ, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 001-1473862-8, licenciada en Contabilidad, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: ANNY MIDELEISY FELIZ FELIZ, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm.  001-1473862-8, licenciada en Contabilidad. 

 

 



-101- 

_________________________________________________________________________ 

 

N) El Decreto núm. 340-21, del 26 de mayo de 2021, artículo 1, literal B, numeral 60, en lo 

que respecta a ELIEZER SANTANA MERCEDES, portador de la cédula de identidad 

y electoral núm. 402-11668874-8, licenciado en Contabilidad, para que en lo adelante se 

lea y sea lo correcto: ELIEZER SANTANA MERCEDES, portador de la cédula de 

identidad y electoral núm.  402-1168874-8, licenciado en Contabilidad. 

 

 

Ñ) El Decreto núm. 340-21, del 26 de mayo de 2021, artículo 3, literal D, en lo que respecta 

a BRAYN SANTANA ARISTY, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 

402-2756953-6, licenciado en Gestión Financiera y Auditoría, para que en lo adelante se 

lea y sea lo correcto: BRYAN SANTANA ARISTY, portador de la cédula de identidad 

y electoral núm.  402-2756953-6, licenciado en Gestión Financiera y Auditoría. 

 

O) El Decreto núm. 340-21, del 26 de mayo de 2021, artículo 1, literal B, numeral 37, en lo 

que respecta a PEDRO MANUEL TORIBIO MINYETTY, portador de la cédula de 

identidad y electoral núm. 003-0108229-3, licenciado en Contaduría Pública, para que en 

lo adelante se lea y sea lo correcto: PEDRO MANUEL TORIBIO MINYETY, portador 

de la cédula de identidad y electoral núm.  003-0108229-3, licenciado en Contaduría 

Pública. 

 

P) El Decreto núm. 340-21, del 26 de mayo de 2021, artículo 3, literal H, en lo que respecta 

a DOMINNI DANNIBEL GUTIERREZ PEÑEZ, portadora de la cédula de identidad 

y electoral núm. 402-0896318-7, licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se 

lea y sea lo correcto: DOMINI DANNIBEL GUTIERREZ PEÑA, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm.  402-0896318-7, licenciada en Contabilidad. 

 

Q) El Decreto núm. 305-21, del 10 de mayo de 2021, artículo 1, literal C, numeral 174, en 

lo que respecta a VANESSA CONTRERA GUERRERO, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 229-0013722-9, licenciada en Contabilidad, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: VANESSA CONTRERAS GUERRERO, portadora 

de la cédula de identidad y electoral núm.  229-0013722-9, licenciada en Contabilidad. 

 

R) El Decreto núm. 114-11, del 2 de marzo de 2011, artículo 1, Licenciados y Licenciadas 

en Contabilidad, numeral 69, en lo que respecta a FRANCY RAMONA REYES, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 093-0055495-4, licenciada en 

Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto:  FRANCY RAMONA 

CARMONA REYES, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.  093-

0055495-4, licenciada en Contabilidad. 

 

S) El Decreto núm. 60-20, del 29 de enero de 2020, artículo 2, literal F, numeral 39, en lo 

que respecta a ROBINSON FRANCISCO SUAZO VALDEZ, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm. 402-2451141-6, licenciado en Contaduría Pública, para que 

en lo adelante se lea y sea lo correcto:  ROBINSON FRANCISCO SUAZO VALDEZ, 

portador de la cédula de identidad y electoral núm.  402-2451141-6, licenciado en 

Contabilidad. 

 



-102- 

_________________________________________________________________________ 

 

T) El Decreto núm. 455-19, del 13 de diciembre de 2019, artículo 2, literal E, numeral 5, en 

lo que respecta a EDDY FRANCISCO RAMIREZ VALDEZ, portador de la cédula de 

identidad y electoral núm. 001-0495155-3, licenciado en Contabilidad y Auditoría, para 

que en lo adelante se lea y sea lo correcto:  EDDY FRANCISCO RAMIREZ VALDEZ, 

portador de la cédula de identidad y electoral núm.  001-0495155-3, licenciado en 

Contaduría Pública. 

 

 

U) El Decreto núm. 599-12, del 28 de septiembre de 2012, artículo 11, literal A, numeral 99, 

en lo que respecta a EBANGELISTA ALVARADO DE AZA, portador de la cédula de 

identidad y electoral núm. 001-1781577-9, licenciado en Contabilidad, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto:  EBANGELITA ALVARADO DE AZA, portador de 

la cédula de identidad y electoral núm.  001-1781577-9, licenciado en Contabilidad. 

 

V) El Decreto núm. 340-21, del 26 de mayo de 2021, artículo 1, literal K, numeral 1, en lo 

que respecta a MILAGROS DE LA ROSA MONTERO, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 223-0089369-4, licenciada en Mercadotecnia, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: MILAGROS DE LA ROSA ALCANTARA, portadora 

de la cédula de identidad y electoral núm. 223-0089369-4, licenciada en Mercadotecnia. 

 

 

Artículo 3. Envíese al Ministerio de Educación Superior Ciencia y Tecnología y al 

Ministerio de Hacienda, para su conocimiento y ejecución. 

 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los diecisiete (17) días del mes de septiembre del año dos mil veintiuno 

(2021); año 178 de la Independencia y 159 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 588-21 que declara de utilidad pública e interés una porción de terreno de 

14,248.87 metros cuadrados en la parcela No. 686 parte del D.C. No. 02, municipio Las 

Matas de Farfán, provincia San Juan, la cual será destinada por el Instituto Nacional 

de la Vivienda en la construcción de viviendas dignas para personas de escasos recursos 

económicos. G. O. No. 11038 del 30 de septiembre de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 588-21 

 


